
CO
RR

EA
S

IN
FO

CO
NE

XI
ON

ES
AD

AP
TA

DO
RE

S
AC

O
PL

ES
LU

BR
IC

AC
IO

N
AD

HE
SI

VO
S

TU
BO

S Y
 CA

ÑO
S

AC
CE

SO
RI

OS
AB

RA
ZA

DE
RA

S
M

AN
GU

ER
AS

AccesoriosS poberaj.com

1
info@poberaj.com

Consulte por nuestras bases de servicio en todo el país.

Utilizado principalmente en la protección de mangueras hidráulicas, tuberías bajo presión y cableados.
La colocación del espiral plástico protector en el exterior de los productos incrementa notablemente su
resistencia al desgaste, a los agentes químicos, a los rayos UV y a la llama, así como su aislación térmica,
prolongando su vida útil de producto protegido, mejorando su aspecto y ordenamiento.

Certificación Calidad: MSHA ( Mine Safety and Health Administration )
Material: Polietileno Alta Densidad
Rango de Temperaturas: -40°C / +80°C
Color: Negro
Largo de Rollos: 
- Diámetro 16 a 63 = 20 mts.
- Diámetro 75  = 12 mts.
- Diámetro 90 = 10 mts.

Espiral Protector de Uso General

N° Código Espesor Pared
(mm)

S0829-016C
S0829-020C
S0829-025C
S0829-032C
S0829-040C
S0829-050C
S0829-063C
S0829-075C

1,3
2,0
2,2
2,5
2,7
3,4
3,7
4,4
4,9

Diámetro
interior (mm)

13,4
16,0
20,6
27,0
34,6
41,5
56,0
66,2
80,2

S0829

Paso
(mm)

12,0
15,0
17,0
22,0
14,0
30,0
37,0
42,0
45,0

Diámetro
exterior (mm)

16,0
20,0
25,0
32,0
40,0
48,5
62,6
75,0
90,0

Rango de Uso
(mm)

13-18
16-22
20-27
27-36
34-44
45-55
55-67
66-80
80-90S0829-090C

Marca:

Approved.


