





Marca: Mics











S0829	Espiral Protector de Uso General

Espirati lotectol de 630 deneral						
N° Código	Diámetro exterior (mm)	Diámetro interior (mm)	Espesor Pared (mm)	Paso (mm)	Rango de Uso (mm)	
S0829-016C	16,0	13,4	1,3	12,0	13-18	
S0829-020C	20,0	16,0	2,0	15,0	16-22	
S0829-025C	25,0	20,6	2,2	17,0	20-27	
S0829-032C	32,0	27,0	2,5	22,0	27-36	
S0829-040C	40,0	34,6	2,7	14,0	34-44	
S0829-050C	48,5	41,5	3,4	30,0	45-55	
S0829-063C	62,6	56,0	3,7	37,0	55-67	
S0829-075C	75,0	66,2	4,4	42,0	66-80	
S0829-090C	90,0	80,2	4,9	45,0	80-90	

Utilizado principalmente en la protección de mangueras hidráulicas, tuberías bajo presión y cableados. La colocación del espiral plástico protector en el exterior de los productos incrementa notablemente su resistencia al desgaste, a los agentes químicos, a los rayos UV y a la llama, así como su aislación térmica, prolongando su vida útil de producto protegido, mejorando su aspecto y ordenamiento.

Certificación Calidad: MSHA (Mine Safety and Health Administration)

Material: Polietileno Alta Densidad Rango de Temperaturas: -40°C / +80°C Color: Negro

## Largo de Rollos:

- Diámetro 16 a 63 = 20 mts.
- Diámetro 75 = 12 mts.
- Diámetro 90 = 10 mts.